
*KUMSX02YDKCA* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informace 

Vážený pane, 

dne 26. 3. 2024 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
(dále jen „krajský úřad“), doručena Vaše žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přístupu k informacím“).  

Žádáte o poskytnutí následujících informací, které se vztahují ke konání technoparty v letech od 2020 do 2023, 
a to v rozsahu níže uvedeném:  

1. Veškeré dokumenty týkající se odvolání proti přestupku, následné rozhodnutí a usnesení ve věci údajné 
podjatosti města Rýmařov k projednávání přestupků v souvislosti s konáním technoparty ve Stránském v roce 
2022, sp. zn. VŽ/4314/2023/Ber. 

2. Veškeré další dokumenty, které Krajský úřad eviduje, které se týkají technoparty ve Stránském v letech 
2021-2023 a v Lipové-lázních v letech 2020-2023. 

3. Konečně žádáte o odpověď na otázku, jaký úřad je nyní i v budoucnu pověřený projednáváním přestupků              
v souvislosti s konáním technoparty ve Stránském. Podle telefonické informace od paní Pilatíkové                               
z přestupkového oddělení v Rýmařově veškeré přestupky v této věci (ať už od policie nebo hlášené na městský 
úřad) automaticky přeposílají na městský úřad Bruntál. Je toto správný postup? 

K výše uvedenému především sdělujeme, že v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023 krajský úřad eviduje 
celkem tři řízení, vedená ve vztahu technoparty ve Stránském.  

Prvním je řízení vedené pod sp. zn. VŽ/4314/2023/Ber, které zmiňujete v bodě 1. Vaší žádosti. V této věci Vám 
zasíláme anonymizované písemnosti č.j. MSK 12039/2023 (iniciační písemnost), č.j. MSK 12039/2023 
(rozhodnutí) a č.j. MSK 48267/2023 (usnesení).  

Dalším je řízení vedené pod sp. zn. VŽ/9328/2023/Ber, ke kterému zasíláme anonymizované písemnosti  
č.j. MSK 57907/2023 (iniciační písemnost), č.j. MSK 57907/2023 (usnesení). 

Váš dopis zn.:   
Vážený pan 
Ing. Zdeněk Valečko  
 
E-mail: valecko@atlas.cz  

Ze dne:  
Čj.: MSK  46681/2024 
Sp. zn.: VŽ/8727/2024/Ber 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Bc. Jan Berousek 
Telefon: 595 622 545 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-04-03 



 Čj.: MSK  46681/2024 Sp. zn.: VŽ/8727/2024/Ber 
 

 

 
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

A konečně, posledním řízením je řízení vedené pod sp. zn. VŽ/24114/2023/Ber, ke kterému zasíláme 
anonymizované písemnosti č.j. MSK 135370/2023 (iniciační písemnost), č.j. MSK 135370/2023 (rozhodnutí).  

K výše uvedenému pouze podotýkáme, že procesem anonymizace prošly pouze osobní údaje, tudíž ve smyslu 
ust. § 15 odst. 3 zákona o přístupu k informacím není potřeba vydávat rozhodnutí o částečném odmítnutí 
informací. Všechny výše uvedené písemnosti se však vztahují k technoparty ve Stránském, o technoparty 
konané v Lipové-Lázních nám není nic známo, a to nejspíše z toho důvodu, že obec Lipová-lázně neleží 
v Moravskoslezském kraji.  

Co se týče bodu 3. Vaší žádosti, zde sdělujeme, že místní příslušnost k projednání přestupku je dána místem 
spáchání přestupku. Pokud k jeho spáchání došlo ve správním obvodu Městského úřadu Rýmařov, je originálně 
místně příslušným správním orgánem k projednání přestupku Městského úřadu Rýmařov. Ten může, dojde-li 
k závěru, že jsou dány důvody pro jeho vyloučení, požádat nadřízený správní orgán (nás) o provedení delegace 
ve smyslu ust. § 131 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Takové případné rozhodnutí o delegaci je 
však z naší strany činěno pouze v jedné konkrétní věci, když stávající právní úprava nám neumožňuje učinit tak 
i pro obdobné případy do budoucna. Pokud tedy Městský úřad Rýmařov automaticky předává věci týkající se 
technoparty ve Stránském Městskému úřadu Bruntál, a to bez našeho rozhodnutí, nepostupuje správně.      

S pozdravem 

 

 
Bc. Jan Berousek 
referent pro správní činnosti 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Přílohy 
Anonymizované kopie výše uvedených písemností 


		2024-04-03T09:43:56+0000




